CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Indicação nº___/2022

Autor: Vereador Lenildo Henriques

Senhor Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno
desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha Sales, que
empreenda esforços junto à Secretaria competente, a fim de que viabilize a instalação elétrica
e/ ou ligação no campo de areia na localidade de Brejo Grande do Norte.

             Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 28 de Setembro de 2022.

                                                              Lenildo Henriques
                                                           Vereador – Partido PDT

Justificativa:

    A presente propositura, justifica-se, pois a quadra de areia da localidade de Brejo Grande do
Norte é extremamente usada pelos moradores. Seja nas atividades de futebol de areia, vôlei de
areia e circuito funcional. Ressalta-se que o circuito funcional é praticado à noite, e devido a
ausência desta iluminação, prejudica o uso do bem público.
  Vale salientar que esta precariedade se arrasta desde a construção da quadra, sendo assim,
através desta indicação venho externar os anseios da população local. Sem mais para o momento,
esperamos que o Excelentíssimo Senhor Prefeito acate nossa Indicação em prol da comunidade.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2022-09-28T10:54:53-0300